
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

11 сентября 2024 года № 65-СД 

 

 

 

 

 

 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 2033, 

2034 и 2035 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, 

расположенных на территории 

муниципального округа Очаково-

Матвеевское 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы  

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории  

города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами 

местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного 

перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план 

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании 

обращения заместителя префекта Западного административного округа города 

Москвы от 01 августа 2024 года,  Совет депутатов муниципального округа 

Очаково-Матвеевское решил: 

1. Согласовать: 



2 

1.1. проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Очаково-Матвеевское, с учетом предложений 

Совета депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское по изменению 

периодов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах в пределах сроков реализации названного краткосрочного плана без 

изменения предельного размера общей площади указанных многоквартирных 

домов (приложение 1); 

1.2. проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих 

включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на 

территории муниципального округа Очаково-Матвеевское, и в которых требуется 

проведение работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и 

(или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) (приложение 2). 

2. Направить настоящее решение в префектуру Западного 

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со 

дня его принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Очаково-Матвеевское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://ochakovo-matv.ru. 

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Очаково-Матвеевское К.В.Чернов 

 

http://ochakovo-matv.ru/


Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Очаково-

Матвеевское 

от 11 сентября 2024 года № 65-СД 

 
 
 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 
в 2033, 2034 и 2035 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Очаково-
Матвеевское с учетом предложений Совета депутатов муниципального округа  Очаково-Матвеевское по 

изменению периодов работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах в пределах 
сроков реализации названного краткосрочного плана без изменения предельного размера общей площади 

указанных многоквартирных домов 
 
 

Административный округ города Москвы Западный 

Внутригородское муниципальное 
образование в городе Москве 

муниципальный округ Очаково-Матвеевское 

1 
Общая площадь многоквартирных 
домов, подлежащих включению в 

краткосрочный план, кв.м. 
779 929 

2. 
Год реализации краткосрочного 

плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных  
домов, подлежащих включению в краткосрочный план, 
соответствующий году реализации краткосрочного плана, кв.м. 

2.1 2033 233 504 

2.2 2034 237 487 

2.3 2035 308 938 

3 Адрес многоквартирного дома Общая площадь, кв.м. 
Срок выполнения работ и (или) 

услуг по капитальному ремонту, гг. 



4 

1 Веерная ул. 12А 4 273 2033  

2 Веерная ул. 14А 4 275 2033  

3 Веерная ул. 18А 4 260 2033 

4 Веерная ул. 26 к. 1 5 298 2033  

5 Веерная ул. 28 к. 1 5 322 2033  

6 Веерная ул. 3 к. 1 17 483 2033  

7 Веерная ул. 3 к.2 17 386 2033  

8 Веерная ул. 3 к.З 17 543 2033  

9 Веерная ул. 3 к.6 17 433 2034  

10 Веерная ул. 30 5 306 2034  

11 Веерная ул. 32 к. 1 9 639 2034  

12 Веерная ул. 40 к.З 9 607 2033  

13 Веерная ул. 40 к.5 9 303 2034  

14 Веерная ул. 42 к.2 4 282 2034  

15 Веерная ул. 44 к. 1 4 236 2034  

16 Веерная ул. 46 5619 2034 

17 Колесовой Елены ул. 4 к. 1 4 237 2034 

18 Матвеевская ул. 1 21 171 2033 

19 Матвеевская ул. 16 к. 1 4 364 2034 

20 Матвеевская ул. 28 к. 1 7 139 2034 

21 Матвеевская ул. 3 к. 1 5 326 2034 

22 Матвеевская ул. 36 к.1 9 244 2034 

23 Матвеевская ул. 4 к. 1 9 256 2033 

24 Матвеевская ул. 7 5 339 2033 

25 Мичуринский просп. 72 к. 1 22 827 2034 

26 Нежинская ул. 13 46 557 2034 

27 Нежинская ул. 13 к. 1 5 332 2034 

28 Нежинская ул. 14 к. 1 1 625 2034 

29 Нежинская ул. 15 к.2 4 240 2033 



5 

30 Нежинская ул. 15 к.4 4 275 2035 

31 Нежинская ул. 19 к. 1 9 433 2034 

32 Нежинская ул. 19 к.2 9 431 2034 

33 Нежинская ул. 21 9211 2035 

34 Озерная ул. 11 16 543 2035 

35 Озерная ул. 12 3 500 2033 

36 Озерная ул. 13 5 360 2034 

37 Озерная ул. 19 к. 1 12 790 2033 

38 Озерная ул. 19 к 2 12 721 2033 

39 Озерная ул. 23 к. 1 5 366 2035 

40 Озерная ул. 23 к.2 10 553 2035 

41 Озерная ул. 26 4613 2035 

42 Озерная ул. 29 к 3                                                         10661 2035 

43 Озерная ул. 31                                                                5 317    2035 

44 Озерная ул. 31 к.2                                                            5 354    2035 

45 Озерная ул. 36                                                            3 654 2033 

46 Очаковская Б. ул. 10 к. 1                                                    11 268  2035 

47 Очаковская Б. ул. 10 к.2                                                     11 268 2035 

48 Очаковская Б. ул. 12                                                      14 479    2035 

49 Очаковская Б. ул. 12 к. 1                                                      14 473    2035 

50 Очаковская Б. ул. 12 к.2                                                   14 590    2035 

51 Очаковская Б. ул. 12 к.4                                                     14 473 2035 

52 Очаковская Б. ул. 12 к. 5                                                   18 503    2035 

53 Очаковская Б. ул. 12 к.6                                                     14 479    2035 

54 Очаковская Б. ул. 19                                                      7 552    2035 

55 Очаковская Б. ул. 27 4 882 2035 

56 Очаковская Б. ул. 47 3 649 2035 

57 Очаковский 4-й пер. 4 4412 2035 

58 Очаковское шоссе 13 к. 1 3 628 2035 

59 Очаковское шоссе 13 к.2 7 666 2035 



6 

60 Очаковское шоссе 15 к. 1 3 651 2033 

61 Очаковское шоссе 15 к.2 7 623 2035 

62 Очаковское шоссе 17 к. 1 3 665 2035 

63 Очаковское шоссе 17 к.2 7 855 2033 

64 Очаковское шоссе 19 к. 1 3 647 2035 

65 Очаковское шоссе 2 к.З 3 672 2035 

66 Очаковское шоссе 2 к.4 3 647 2035 

67 Очаковское шоссе 21 к.2 4 224 2033 

68 Очаковское шоссе 4 к. 2 3 643 2035 

69 Очаковское шоссе 4 к.З 3 684 2033 

70 Очаковское шоссе 4 к.4 4 743 2035 

71 Очаковское шоссе 4 к.5 3 648 2033 

72 Очаковское шоссе 8 к.4 5 323 2033 

 



7 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Очаково-

Матвеевское 

от 11 сентября 2024 года № 65-СД 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации 

в 2033, 2034 и 2035 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах на территории города Москвы, расположенных на территории муниципального округа Очаково-

Матвеевское, и в которых требуется проведение работ по замене отработавшего назначенный срок службы лифта 

и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)  

Административный округ города Москвы Западный 

Внутригородское муниципальное 

образование в городе Москве  
муниципальный округ Очаково-Матвеевское 

п/п Адрес многоквартирного дома Общая площадь, кв.м. 
Срок выполнения 

работ, гг. 

1 Аминьевское шоссе 15 12 640 2035 

2 Аминьевское шоссе 17 12 044 2035 

3 Веерная ул. 26 к. 1 5 298 2033 

4 Веерная ул. 28 к.1 5 322 2033 

5 Веерная ул. 3 к.2 17 386 2033 

6 Веерная ул. 3 к.З 17 543 2033 

7 Веерная ул. 3 к.4 17417 2033 

8 Веерная ул. 3 к.5 17419 2033 

9 Веерная ул. 3 к.6 17 433 2033 

10 Веерная ул. 30 5 306 2033 

11 Веерная ул. 4 к.2 12714 2035 



8 

12 Веерная ул. 40 к.З 9 607 2033 

13 Веерная ул. 40 к.5 9 303 2033 

14 Матвеевская ул. 16 к. 1 4 364 2033 

15 Матвеевская ул. 38 9 336 2033 

16 Матвеевская ул. 42 к.4 15 366 2033 

17 Нежинская ул. 13 46 557 2033 

18 Нежинская ул. 13 к. 1 5 332 2033 

19 Нежинская ул. 15 к. 1 4 265 2033 

20 Озерная ул. 15 5 310 2033 

21 Озерная ул. 17 5 324 2033 

22 Озерная ул. 23 к. 1 5 366 2033 

23 Озерная ул. 29 к.З 10 661 2033 

24 Озерная ул. 31 к. 1 5 313 2033 

25 Очаковская Б. ул. 15 7 044 2033 

26 Очаковский 2-й пер. 7 5 987 2033 

27 Очаковское шоссе 21 к 2 4 224 2033 

28 Очаковское шоссе 8 к.З 5411 2033 

 


